УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от   08.04.2015                                                                                                                 № 342
Об организации работы по регистрации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2015 году
В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (далее – Порядок), во исполнение приказа минобразования Ростовской области от 14.02.2015 № 63 (с изменениями),  в целях обеспечения условий проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2015 году
приказываю:

1. Назначить ответственными за приём и регистрацию  заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА и при рассмотрении конфликтной комиссией апелляций участников о несогласии с выставленными баллами (отметками):

- по  образовательным программам основного общего образования - Погорелову С.А., ведущего специалиста отдела образовательных учреждений;

- по образовательным программам среднего общего образования - Хавину Н.И., главного специалиста отдела образовательных учреждений.

2. Хавиной Н.И., Погореловой С.А. обеспечить:
2.1. информирование граждан через средства массовой информации и официальный сайт управления образования о целях общественного наблюдения и контроля за ходом проведения ГИА, о правилах и особенностях аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей  при проведении ГИА и рассмотрении апелляций о несогласии с выставленными баллами (отметками), о сроках и местах подачи заявлений на аккредитацию;
2.2. прием и регистрацию заявлений граждан на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении ГИА и при рассмотрении конфликтной комиссией апелляции участников ГИА о несогласии с выставленными баллами (отметками) с обязательной проверкой сведений, указанных в  заявлении граждан, на соответствие требованиям  пункта 8  Порядка;
2.3. формирование и своевременное направление  в ГБОУ Ростовской области «Ростовский областной центр обработки информации в сфере образования» списка граждан, подавших заявления на аккредитацию в качестве общественного наблюдателя при проведении ГИА и при рассмотрении  конфликтной комиссией апелляции участников ГИА о несогласии с выставленными баллами (отметками).
3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций в пределах своей компетенции организовать информационную и разъяснительную работу среди родительской и иной общественности о целях общественного наблюдения, о правилах и процедуре аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении ГИА.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лиманскую Г.В., заместителя начальника по образовательной деятельности.

Начальник                                                                   И.Н. Саюнц
Хавина Н.И., Погорелова С.А.

72467